Zhotovitel se zavazuje 
nahradit náklady, které objednateli vzniknou v souvislosti s uplatňováním náhrady 
škody.
V případě porušení jakéhokoliv ustanovení tohoto článku smlouvy vzniká objednateli 
nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 350 000 Kč 
(slovy třistapadesáttisíc korun českých) za každý jednotlivý prokázaný případ 
porušení povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty objednatelem. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody.